
داریوش ارجمند پیش کســوت خراســانی ســینما و تلویزیون در همایشی 
در قزوین گفت: ۲۰ سال قبل با پوشــیدن لباس مالک اشتر در سریال امام 
علی)ع( به خدمت گزاری مولای خود مفتخر شدم و امروز به لطف حضرت، 
آقایی می کنم.  ارجمنــد ادامه داد: باید با جرئت بگویم »شــخصیت مالک 
اشــتر« دســت و پای مرا بســته و دیگر هــر کاری نمی کنم و تــاش می کنم 
به احترام ایــن افتخار خیلی از کارهــا را انجام ندهــم. وی اضافه کرد: نقش 
های مذهبی باعث شــده مطالعات عمیقی در دین و مذهــب و زندگی ائمه 
اطهار)ع( داشته باشم و امروز با جرئت می توان گفت هیچ شخصیتی را در 
الگوپذیری چون حضرت علــی)ع( ندیده ام. داریــوش ارجمند بیان کرد: 
مولای متقیان در پرهیزگاری، دینداری، ایمان راســخ، عبادت، سخاوت، 
قضاوت و اخاق ســرآمد بود و امروز با مطالعه نهج الباغــه می توان درس 

آموخت و در زندگی به کار بست.
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46سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
مرد 50ســاله ای به نــام علی اکبر کــه در نتیجــه منازعه 
مصدوم شــده و در بیمارستان بستری اســت، چگونگی 

مجروح شدن خود را چنین شرح می دهد:
هفته قبل دختری را که از اهالی یکی از شهرهای استان و 
در مشهد ساکن بود، برای برادرم به زنی گرفتیم و عروسی 
مفصلی هم برپا کردیم، سه شب از مراسم می گذشت که 
دایی و برادر عروس از شهرشــان به مشــهد آمدند. دلیل 
حضورشــان این بــود که چرا بــدون حضور آن ها مراســم 
عروسی برگزار شده است؟ مقارن ساعت 10شب که من 
در منزل خوابیده بودم، به منزل ما آمدند و پس از این که 
از خواب بیدار شــدم و در را به روی آن ها باز کردم، بدون 
مقدمه به من حمله ور شــدند. نامبرده که بــر اثر ضربات 
وارد شده به شدت از ناحیه سر و گردن و شانه و کمر آسیب 

دیده  هم اکنون در بیمارستان بستری است.
دو نفر مرد مزبــور هم که وی را روانه بیمارســتان کردند، 
به وسیله مقامات مربوط دستگیر شــدند و همراه پرونده 

متشکله به دادسرا اعزام گردیدند.

چاغاله بادام و آدم های شکمو	 
پســر 12ســاله ای بــه نــام رجبعلــی از اهالــی یکــی از 
روســتاهای ســبزوار که برای کندن چاغاله بــادام بالای 

درخت رفته بود از درخت سقوط کرد و در نتیجه برخورد 
شاخه ها به پا و شــکمش نامبرده به ســختی آسیب دید. 
کســانش وی را بــا اتومبیلی به مشــهد منتقل و بســتری 

کردند.

سارقان اشیای خانه را آتش زدند تا در 	 
روشنایی آن، اموال مسروقه را بسته بندی کنند

متهم به قتل پــس از 10 ســال محکومیت از زنــدان آزاد 
شد و چند روز بعد به اتهام ســرقت مجدد به زندان رفت. 
متهم که حسن نام دارد، چند روز پیش و پس از گذراندن 
10 ســال زندان آن هم به جرم قتل، آزاد شد. او به کمک 
سارق پیشینه داری به نام مصطفی به قریه امیرخان رفت 
و هنگامی که یونس و یوسف برای چوپانی از منزل خارج 
شده بودند، به خانه آن ها دستبرد زدند. آن ها آن چه قابل 

توجه بود، ربودند و مابقی را آتش زدند.
به دنبال شکایت یونس و یوسف ماموران آگاهی به تحقیق 
پرداختند و پس از شناســایی ســارقان آن ها را دســتگیر 

کرده و اموال مسروقه نیز از آن ها کشف شد.
حســن و مصطفی در بازجویی ها دربــاره علت آتش زدن 
بقیه اموال اظهار کردند که وسایل زندگی مال باختگان 
را برای ایجاد روشنایی آتش زده اند تا در روشنایی بتوانند 

اموال مسروقه را بسته بندی کنند.

با شاعران

سلام، روزتون به خیر...
سلام، بفرمایید؟

از آستان قدس خدمتتون تماس می گیرم. بابت 
نامه ای که در ضریح حرم امام رضا)ع( انداختید، 
شما دعوت هستین که سه روز در مشهد مهمان 

حضرت باشین.
)بغضی آن سوی خط می شکند... متصدی صدای 
هق هق هایی را می شنود که کم کم به کلمه تبدیل 
می شــوند( قربون آقا برم، باورم نمی شــه، چطور 
ممکنه؟ یک ماه پیش یه نامه دادم همســایه مون 
بندازه تو ضریح آقا، فکر نمی کــردم اجابت کنن. 
خدایا شکرت، نمی دونم چی بگم؟ خدایا ممنونم 
که نگذاشتی با حسرت یک بار زیارت آقام از دنیا 

برم... )گریه...گریه...گریه(
***

آقا »ســید محمود«، روشندلی  اســت که سال ها 
انتظــار زیارت حرم امــام رضا)ع( را می کشــیده 
است. بضاعت اندک او از زندگی مانع آن بوده که 
در این سال ها چمدانی را به مقصد مشهدالرضا 
ببندد. دو پســر نوجوانش هم مشــتاق این ســفر 
هستند و برای زیارت بی تابی می کنند. خودش 
می گویــد: نامه را یکی از همســایه هــا که راهی 
مشــهد شــد توی ضریح انداخــت و یک مــاه بعد 

دعوت مان کردند که به زیارت آقا بیاییم.
چیــزی تــوی صدایــش می شــکند. اطرافیانش 
برای مان می گویند که آقا ســید در مدت اقامت 
در مشــهد  در مهمــان ســرای جوادالائمــه)ع( 
ارتش اقامت دارد. هر بار قرار است برای زیارت 
بروند، او بی تاب می شود و اشک می ریزد و حال 
و هوایش حتــی راننده های تاکســی را کــه او را 
به مقصــد می رســاندند نیــز دگرگــون می کند. 
خودش امــا از دلیل ایــن همه بی قــراری چنین 
می گویــد: انگار یــک ســنگینی بــزرگ را از دلم 
برداشته اند، دل ســوخته بودم، فکر می کردم با 
حسرت زیارت می میرم اما خود حضرت این راه 
را هموار کرد. خدا خیر بدهد به همه آن هایی که 

بانی این برنامه اند.

خیلی دور، خیلی نزدیک	 
راه زیــارت را در گفت وگــوی بی واســطه با امام 

رضا)ع( یافتــه اند. نامــه ای که یکــی از اعضای 
خانواده یا آشــنایان داخــل ضریح می انــدازد و 
زمینه دعــوت از یک خانــواده برای زیــارت چند 

روزه مشهد و حرم مهیا می شود.
از همه جای ایران هستند. از بشاگرد، عسلویه، 
شهرســتان ســرباز، دلیجان، ایلام و از هر جای 

دیگر که فکرش را بکنید.
»مســعود مجــردی« مدیر امــور زائــران معاونت 
امداد مستضعفان آستان قدس رضوی می گوید: 
اخلاص خاصی در این نامه ها موج می زند. این 
نامه هــا را معمولا کســانی می نویســند که برای 
زیارت آقا، دل از همراهی هر بشــری بریده اند و 
مســتقیم با خود امام رضا)ع( وارد مذاکره شده 
اند.وی ادامه می دهد: زبان نوشتاری و ادبیات 
نامه ها اغلب محــاوره ای، بی تکلــف و صمیمی 

است. خیلی ها حتی سواد اندکی دارند.
یکــی از نامه هــا را که بــا زبانی صمیمی نوشــته 
شده می خوانم: »یا امام رضا)ع( خیلی عزیزی. 
خواهش می کنم حتما تا عید نــوروز ما را دعوت 

کن.«
نامه بعدی درد دل کودکی است که عکس حرم را 
کشیده و برای خودش و دوستش از امام رضا)ع( 
توفیق زیــارت را طلب کرده اســت، نامــه بعدی 
از یکی از روســتاهای ایلام آمده، نویســنده اش 
شوق زیارت دارد اما   اســتطاعت مالی نداشتن 
مانع این ســفر اســت. در یک نامه هم فرزندی از 
اعتیــاد پدرش نوشــته و تمنای شــفای او را از آقا 

امام رضا)ع( دارد.

نامه ای در تمنای زیارت	 
مجــردی در ادامــه مــی گویــد: در ایــن نامــه ها 
هیچ درخواســتی به جــز زیارت نیســت. معمولا 
ضریح مبارک هــر فصل یک بار بــرای غبارروبی 
بازگشــایی می شــود. گاهی هم پیــش آمده که 
ضریــح از نذورات پر شــده و آن را زودتــر از موعد 
معمول گشــوده ایم. در هر بار بازگشــایی حدود 
500 نامه و درخواســت از داخــل ضریح بیرون 
می آید که بــه طور معمــول در حــدود 200 تای 
آن ها مردم از حضرت رخصت و فرصت زیارت را 

درخواست کرده اند.

وی می گوید: در نامه ها معمولا آدرس و شــماره 
تماس قیــد شــده و همــکاران مــا با کســانی که 
درخواست زیارت دارند تماس می گیرند و آن ها 
ســه شــبانه روز مهمان امام رضا)ع( می شــوند. 
برخی حتی پول کرایه رفت و برگشــت به حرم را 
هم ندارند و بــا کمک خیرانی که در هر اســتان، 
آســتان قــدس را همراهــی مــی کنند، اســباب 

سفرشان فراهم می شود.
مجردی به خاطره ای اشــاره می کند که از ســفر 
یکی از کاروان های زیارتی دارد و بیان می کند: 
زائرشــهر رضوی تازه افتتاح شــده بود. اتوبوس 
دومین کاروان زیارتی که وارد این شــهرک شد، 
دیدم درهای اتوبوس باز شد و عده ای از مسافران 
با ســرعت پیاده شــدند و روی زمین زانــو زدند و 
سجده شکر به جا آوردند چراکه  محرومیت باعث 
شده بود تا آن ها پیش از این هرگز فرصت سفر به 

مشهد را پیدا نکنند.
از لحظه تماس گرفتــن با این زائران می پرســم 
و مجردی بیان می کند: اغلــب این گفت وگوها 
بســیار پراحساس اســت. همکارانم وقتی پشت 
خط دلیل تماس خود را بیــان می کنند، معمولا 
بایــد چنــد دقیقــه ای شــکیبایی کننــد تــا ایــن 
هموطنان عزیزمان به بیان احســاس شــان، که 
اغلب توام با اشک و شکرگزاریست، بپردازند. با 
همان بیان ساده شان چنان دلنشین از حضرت 
رضا)ع( تشــکر می کنند که گلوی ما را هم بغض 
می گیــرد. بعضی های شــان حتی بعــد از اتمام 
گفت وگو چون باورشان نشــده، دوباره با همان 
شــماره تمــاس مــی گیرنــد تــا از صحــت ماجرا 
اطمینان حاصل کنند. خلاصه حال و هوای این 
بخش، متفاوت از خدمت گزاری در هر جای دیگر 

این بارگاه مقدس است.
او اضافه می کند: خیرانی هستند که برای شان 
فراهم کردن اســباب ســفر زائران امــکان ندارد 
اما بخشــی از هزینه های سفر را به صورت ریالی 
پرداخت مــی کنند و امیــدوارم در آینده شــاهد 
مشــارکت بیشــتر خیــران باشــیم کــه دل های 
منتظرانی را با فراهم سازی فرصت زیارت شان، 

شاد می کنند.
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                          یادداشت         

مهدی پازوکی

عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی

 بهبود فضای کسب و کار؛ 
راهکار برون رفت از چالش های 

بزرگ اقتصادی
تولید، نیروی محرکه هر اقتصادی اســت که استحکام آن 
از جوانب مختلف، ضامن سلامت اقتصادی و خودکفایی 
کشور است که در نهایت به توسعه اقتصادی، ارتقای رفاه و 
سطح زندگی مردم می انجامد. در مقابل بدون اتکا به تولید 
داخل، چرخه اقتصــاد از حرکت می ایســتد، چرا که تکیه 
به هر منبع دیگری غیر از تولید دایمی نیست. متاســفانه 
وضعیت تولیــد ملی درکشــور ما چندان مطلــوب ارزیابی 
نمی شــود، بر همیــن مبنا یکــی از الزامات اساســی برای 
حمایــت از این بخش، بهبــود فضای کســب و کار، اصلاح 
ساختار نهادی تولید و رفع موانع کسب و کار است.اما در 
این زمینه و به منظور ایجاد ســاختار نهادی مناســب برای 
تولید باید شرایط لازم نظیر بهبود کیفیت، کارایی قوانین 
و مقررات، تسهیل ضوابط مربوط به تولید و تجارت و حذف 
مقررات زاید فراهم آید. به بیان دیگر حذف و اصلاح قوانین 
دست و پاگیر که ضربه آخر به بدنه تولید است، تسریع تزریق 
تسهیلات به بخش های تولیدی، کاهش بوروکراسی های 
اداری و اصلاح نظام مدیریتی ناکارآمد از جمله اقداماتی 
به شمار می آیند که باید با هدف بهبود محیط کسب و کار 
انجــام پذیرند. از ایــن رو سیاســت های مربــوط به فضای 
کسب و کار باید در مسیر روان سازی و چابک سازی تولید 
باشــد چنان که بهبود بخشــی بــه محیط کســب و کار می 
تواند رویکرد مطلوبــی برای موفقیت در اجرای سیاســت 
های حمایــت از کالای ایرانی به شــمار آید. البتــه ناگفته 
نماند رشــد نرخ بیکاری در کشــور و راهکار بــرون رفت از 
این چالش، بدون توجه به مولفه بهبود محیط کسب و کار 
غیر ممکن خواهد بود. در واقع اگر این محیط بهره مند از 
شرایط مطلوب باشد، اشتغال به صورت خودبه خودی در 
این بســتر شــکل می گیرد چرا که یک فضای خوب کسب 
و کار، ســرمایه گذاری هــا را نیــز بــه خود جذب مــی کند.
نکته دیگــری که باید بــه آن توجه داشــت موضوع حمایت 
از تولیدکنندگان اســت و این موضوع نبایــد از نگاه برنامه 
ریزان کلان اقتصادی مورد غفلت قرار گیرد. اگر حمایت 
از تولید داخلی مدنظر است باید صاحبان سرمایه حمایت 
شوند و امنیت سرمایه آنان تضمین شود.هم اکنون به دلیل 
جو روانی حاکم بر اقتصاد ایران که بخشــی از آن ناشی از 
تبلیغات سوء دشمنان است، بستر سرمایه گذاری در ایران 
مطلوب ارزیابی نمی شــود و این خود چالشی برای حوزه 
تولید ما به شمار می آید که نیازمند تزریق مداوم سرمایه در 
گردش است.بنابراین باید از طریق تامین امنیت سرمایه از 
یک سو بر شکوفایی و نشاط تولیدات داخلی اثر گذاشت و 
از سوی دیگر زمینه هدایت نقدینگی های موجود در جامعه 
به ســمت بخش های تولیدی را فراهم کرد. همچنین باید 
اصل شــفافیت بر اقتصاد حاکم شــود و فضا برای استفاده 
از رانت ها بســته شــود. اگر نظام اقتصادی شــفاف باشد، 
نظام مالیاتی و نظام بیمه سامان خواهد گرفت و در نهایت 
پیشــرفت و عدالت اجتماعی در جامعه حاکم خواهد شد. 
در کنار آن نیز باید رقابت سالم بین بنگاه های اقتصادی و 
تولیدکنندگان داخلی شکل بگیرد تا بدین طریق موجبات 
ارتقای کیفیت، از بین بردن انحصار در اقتصاد و شناسایی 
بازارهای جدید فراهم شود.آن چه که مسلم است اصلاح 
فضای کسب و کار و بهبود شاخص های آن در عرصه جهانی 
نه تنها گامی مثبت و اساسی برای تقویت جنبه مشارکت 
بخش خصوصی در عرصه اقتصاد، ارتقای سطح اشتغال و 
تولید در کشور محسوب می شود، بلکه به طور قطع نمادی 
مهم برای اســتقبال ســرمایه گذاران خارجــی در ورود به 
کشــور و به دنبال آن بســتری برای تســهیل جریــان ورود 
فناوری به کشور به شمار می رود. تقویت تولید داخلی در 
یک اقتصاد رقابتی منتج به گرفتن بازار، شناسایی ذائقه 
مصرف کنندگان و در نتیجه شکوفایی اقتصادی خواهد 
شد. بنابراین اگر بستر برای حمایت از سرمایه گذار داخلی 
فراهم شــود، بــه صــورت خودجــوش زمینه بــرای جذب 
سرمایه گذار خارجی فراهم خواهد شد.  در واقع حمایت 
از تولیدات داخلی مستلزم پیش نیازهایی از جمله حمایت 
دولت از تولیدکنندگان و ســرمایه گــذاران از طریق رفع 
موانع و تنگناهای تولید، حمایت تولیدکنندگان از مصرف 
کننــدگان با تولیــد محصــولات مرغوب و کاهــش قیمت 
تمام شــده در حد امــکان و حمایــت مصرف کننــدگان از 
تولیدکنندگان با خرید تولیدات داخلی در مقابل تولیدات 
مشــابه خارجــی خواهــد بود.بنابراین لازم اســت دولت 
تدابیری بیندیشد و با ساده سازی راه اندازی کسب و کار، 
اعطای مجوزها، ثبت مالکیت و اعطای تســهیلات بتواند 
بستر لازم را برای سرمایه گذاری و رشد اقتصادی فراهم 
کند. در این میان حمایت مسئولان کشور، تولیدکنندگان 
و مــردم از کالای ایرانی نقش اساســی در حل مشــکلات 
اقتصادی جامعه دارد. مسئولان با برنامه ریزی صحیح، 
حمایت های مالی، رفع قوانین و مقررات دست و پاگیر و 
تســهیل در ارائه اعتبارات بانکی با بهره پایین می توانند 
سهم به سزایی در حمایت از کالای ایرانی داشته باشند. 
تولیدکنندگان نیز وظیفه دارند تا کیفیت کالاهای خود 
را ارتقــا دهنــد و از عرضــه کالای بــی کیفیت و بــا قیمت 
بالا خــودداری کننــد. در نتیجه ســهم دولــت در این کار 
پشتیبانی از تولید داخلی برای بهبود بخشیدن به فضای 
کسب و کار، ســهم تولیدکنندگان تقویت چرخه تولید و 
بهبود کالای داخلی و ســهم مردم مصــرف کالای ایرانی 
است.بنابراین حمایت از تولید داخلی در گرو ایجاد فضای 
مطلوب برای تولیدکنندگان و ســرمایه گــذاران داخلی 
است و بهبود این فضا نیز بدون عزم حکومتی و همکاری 
سه قوه امکان پذیر  نخواهد بود. حال اگر مسئولان بتوانند 
با برنامه ریــزی صحیح مشــکلات و موانــع تولید داخلی 
را مرتفع ســازند و در این میدان پیش بروند، بی تردید بر 
چالش های بزرگ اقتصادی غلبه پیــدا خواهند کرد، به 
طوری که می توان با صراحت اذعان کرد که بهبود فضای 
کسب و کار بر ایجاد اشتغال و رشد تولید ناخالص داخلی 

قطعا تاثیرگذار خواهد بود.

آدم ها، قصه ها

مهدی عسکری

حکایت زائرانی که نامه های شان واسطه آن شد تا به زیارت امام رئوف مشرف شوند

برسد به دست دوست ...

حکمت روز

امام صادق )ع(

هر گاه بنده فراوان استغفار کند، نامه عملش در حالی بالا رود که می درخشد.
کافی)ط-الاسامیه( ج ۲ ، ص 5۰4 ، ح ۲

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!  قبله عارفان خورشید روی تو است
و محراب جان ها طاق ابروی تو است

و مسجد الاقصی دل ها حریم کوی تو است
نظری به سوی ما فرما که نظر ما به سوی تو است.

الهی! روی بنما تا در روی کسی ننگریم
و دری بگشا تا بر در کس نگذریم

خراسان به روایت 

9خرداد 1351

عروسی بدون  حضور ما چرا برگزار شد؟

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم3300گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم8200لوبیا قرمز

حلب 5 27800روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8100برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5750روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم6750مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم48500

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم62000

*  چهره هایی هســتند که انگار با آدم حرف می زنند و خیلی چیزها را فاش می کنند . اگر چه دهانشــان بسته 
است .

*  وقتی آدم عاشق باشد، نیازی به حرف نیســت، نه ؟ کافی است به آن شخص نزدیک باشــی، به او نگاه کنی، 
احساس کنی که وجود دارد.

*  نقاش ها کارشان نقاشی خانه دیگران است ، اما خانه خودشان را نقاشی نمی کنند ، چون گران تمام می شود 
و کسی که با نقاشی پول در می آورد ، دیگر دلش نمی آید از دستش بدهد.

داستان های رمی نو – نویسنده: آلبرتو موراویا – مترجم: زهره بهرامی

بریده کتاب

سلفی سام 
درخشانی با 

تماشاگران در 
اکران مردمی 

»تگزاس« در 
پردیس سینمایی 

اطلس مشهد 

تصویری زیبا از 
طبیعت بکر دره 
شمخال قوچان 

عکسی تاریخی از 
آرامگاه فردوسی


